Proc. Leg. nº 5348/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 3381/2023

Página 1 de 1
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Ementa: Requer implementação de
canal digital para cadastro de
castração na CBEA.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Justificativa:

 Considerando que os cadastros para castração gratuita são realizados
pessoalmente na sede da Coordenadoria do Bem Estar Animal;

Considerando que trata de local longínquo, com atendimento
administrativo em horário comercial, dificultando o acesso dos munícipes ao serviço;

E ainda, considerando que isso impacta diretamente na falta de
esterilização dos animais que mais precisam, contribuindo com a procriação
indiscriminada e abandono;

A Vereadora Mônica Morandi requer nos termos do art. 127 do regimento
interno, que seja encaminhada a Exma. Prefeita Municipal a seguinte indicação:

Requer a implementação de canal digital para cadastro de castração, bem
como, disponibilização de lugar central para os cadastros presenciais, com o intuito
de contemplar a população mais vulnerável.

Valinhos, 30 de agosto de 2023.

AUTORIA: Mônica Morandi

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: PWA48X3BHED2GJ2T
		2023-08-30T11:13:52-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura